

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtīšanu:	bez piesūtīšanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā) par Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13,—	Par atsevišķu numuru 10,—

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

264. №

Trešdien, 1934. g. 21. novembrī

Septiņpadsmitais gads

Valsts kontrolieņa lēmums.

Noteikumi par valsts iestādēs un uzņēmumos nodarbināto inteliģento bezdarbnieku pārskaitīšanu brīva līguma darbiniekos un viņu algošanas un nodarbināšanas kārtību 1934/35. s. g.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Valsts kontrolieņa lēmums.

Mana 1934. gada 17. oktobra lēmuma II daļu („Valdības Vēstnesis“ 1934. g. 236. numurā) papildinu ar sekojošiem 28. un 29. p.:

28) Visi daļu maksājumi par no dedzinātavām piegādāto jēlpirtu, bet nodrošinājumu atbrīvošana, tādos gadījumos, iesūtāma iepriekšējai revīzijai pilnā, t. i. 100% apmērā.

29) Darījumi par linu pārdošanu.

1934. g. 19. novembrī.

Valsts kontrolieris J. Kaminskis.

Kancelejas pārvaldnieka v. i.

V. Pakalniētis.

Apstiprinu

Tautas labklājības ministrs

V. Rubulis.

Notiekumi

par valsts iestādēs un uzņēmumos nodarbināto inteliģento bezdarbnieku pārskaitīšanu brīva līguma darbiniekos un viņu algošanas un nodarbināšanas kārtību 1934/35. s. g.

1. No bezdarba apkaļošanas fonda algoto inteliģento bezdarbnieku nodarbināšana līdzšinējā kārtībā valsts iestādēs un uzņēmumos, pašvaldību un privātās sabiedriskās iestādēs izbeidzama, skaitot ar 1934. g. 1. novembrī.

2. To inteliģento bezdarbnieku, kas turpmāk darbā vairs nepaliks, atbrīvošana no dienesta pienākumu izpildīšanas jāizdara ne vēlāk kā līdz 1934. g. 1. decembrim, piešķirot viņiem neizlieto to atvaļinājumu, ja tāds viņiem pienāktos.

3. Līdzekļi 2. pantā minēto inteliģento bezdarbnieku algu prasību nokārtošanai izprasāmi caur Rīgas darba apgādi un norēķināmi līdzšinējā kārtībā.

4. Valsts iestādēs un uzņēmumos turpmākā darbā līdzšinējie inteliģentie bezdarbnieki atstājami tādā skaitā, kādu to uz starpresoru komisijas pamata noteicis Ministru kabinets un tādā personālā sastāvā, kādu saskaņā ar resoru iesūtītiem sarakstiem apstiprinājis Tautas labklājības ministrs.

5. Valsts iestādēs un uzņēmumos turpmākā darbā atstātie līdzšinējie inteliģentie bezdarbnieki, skaitot ar 1934. g. 1. novembrī, pārskaitāmi tās iestādes brīva līguma darbinieku skaitā, kurā tie nodarbināti.

6. Līdzekļi valsts iestāžu un uzņēmumu brīva līguma darbiniekos pārskaitīto algošanai un piemaksām pensiju fondam 1934/35. s. g. ņemami no bezdarba apkaļošanas fonda Ministru kabineta atvēlētos apmēros uz starpresoru komisijas sadalījuma pamata.

7. Iepriekšējā (6.) pantā minēto brīva līguma darbinieku algošanai līdzekļus bezdarba apkaļošanas fonds pārved valsts kredītu rīkotāju centrālām iestādēm, kas tos pārved tālāk padotām iestādēm pēc vajadzības, līdzīgi kā valsts budžeta līdzekļus, izņemot aprīņu lauku pašvaldību vecākos, kuriem līdzekļi brīva līguma darbiniekos pārskaitīto līdzšinējo inteliģento bezdarbnieku algošanai pārvedami tieši.

Tāpat tieši pārvedami līdzekļi arī valsts uzņēmumiem, kuri nodarbina augšminētos brīva līguma darbiniekus.

8. Centrālās valsts kredītrīkotāju iestādes, aprīņu lauku pašvaldību vecākie un valsts uzņēmumi par bezdarba apkaļo-

šanas fonda algotiem brīva līguma darbiniekiem iemaksas un piemaksas pensiju un bezdarba apkaļošanas fondos kārtu līdzīgi kā par pārējiem savas iestādes darbiniekiem. Pensiju un bezdarba apkaļošanas fondiem iesūtāmos ziņojumos par izdarāmām iemaksām un piemaksām no bezdarba apkaļošanas fonda algoto brīva līguma darbinieku algu atvilkumi un piemaksas parādāmi vienā kopsummā ar pārējo iestāžu darbinieku algu atvilkumiem un piemaksām.

9. Valsts kredītu rīkotājās centrālās iestādes, aprīņu lauku pašvaldību vecākie un valsts uzņēmumi norēķinās ar bezdarba apkaļošanas fondu reizi mēnesī līdz katra mēneša 20. datumam par iepriekšējā mēneša izdevumiem. Līdz ar norēķiniem kā attaisnojošie dokumenti iesūtāmi attiecīgiem algu iemaksas saraksti un kvīti par izdarītām iemaksām pensiju un bezdarba apkaļošanas fondos.

10. Par katru atlaisto vai darbu brīvprātīgi atstājušo bezdarba apkaļošanas fonda algoto brīva līguma darbinieku iestāde ziņo Rīgas darba apgādei, kurā uz vakanto vietu saziņā ar Tautas labklājības ministriju nosūta jaunu kandidātu no darba apgādē reģistrēto darba meklētāju kantoļu darbinieku vidus.

11. Par katru pārmaiņu no bezdarba apkaļošanas fonda algoto brīva līguma darbinieku personālā sastāvā Rīgas darba apgāde ziņo Tautas labklājības ministrijai bezdarba apkaļošanas fondam.

Rīgā, 1934. g. 19. novembrī.

Departamenta direktors Fr. Roze.

Sabiedrisko darbu nodaļas vadītājs

K. Pētersons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

Ministru prezidents un ārlietu ministrs ar savu 1934. g. 14. novembra 90. pavēli iecēlis bij. Latvijas goda konsulāta Vinē III šķ. sekretāru Rūdolfu Šilleru par vicekonsulu-štāta darbinieku nodibinātā karjēras konsulātā Vinē, uzdodot viņam konsulāta vadību, skaitot no š. g. 1. decembra.

Administratīvās un protokola nodaļas vadītājs A. Kampe.

Latvijas konsulāta Harbinā

adrese ir šāda:

Latvian Consulate,

Tsitsikarskaya Street № 17,

Harbin, Manchouko.

Administratīvās un protokola nodaļas vadītājs A. Kampe.

Mākslīgo mēslu apgādes noteikumi 1935. g. pavasara sējai.

Lai būtu iespējams novērst mākslīgo mēslu apgādes novēlošanos un piegādāt tos lauksaimniekiem pareizā izsējas laikā, Valsts zemes banka uzaicina lauksaimniekus un viņu organizācijas, kurās vēlētos saņemt mākslīgos mēslus 1935. gada pavasara sējai ar Zemes bankas starpniecību, iesniegt mēslu pieteikumus līdz 1935. g. 1. janvārim.

Gadījumā, ja līdz minētam termiņam nebūtu iespējams nokārtot visas formālītātes attiecībā uz iemaksām un parāda nodrošinājumu, tad līdz uzrādītam termiņam katrā ziņā iesniedzams vajadzīgais mēslu pieteikums, jo mēsli tiks apgādāti tikai pieteiktā vairumā un pieteikumu iesniegšanas termiņu banka nepagarinās. Pieteikumi iesniedzami pēc bankas izstrādāta veida un šie pieteikumi ir saistoši.

1935. gada pavasara sējai paredzēts iegādāt sekojošas mēslu šķirnes:

superfosfātu, natrija salpetri, tomasmiltus, kaļķa salpetri, 40% kalijšāli, sērskābu amonjaku, Čiles salpetri, nitrofosku.

Mēslu cenas vēl nav zināmas, bet Zemes banka kopīgi ar Zemkopības ministriju rūpēsies, lai cenas nepārsniegtu iepriekšējo gadu normas.

Mēslu izsniegšana un kredīta noteikumi.

Kredīts 10 mēn.: puse no parāda atmaksājama pēc 6, otra puse pēc 10 mēn., skaitot ar mēslu izsniegšanas dienu no Zemkopības ministrijas noliktavām, bet ne agrāk kā no 1. aprīļa („Vald. Vēstn.“ 1931. g. 274. num.). Mēslu pieprasītājiem, kuri nebūs nokārtojuši iepriekšējos mēslu parādus vai kuŗu bankas izsniegtie aizdevumi mēslu piešķiršanas brīdī atradīsies piedzišanā, banka mēslus uz kredīta nepiespriedīs. Mēslus banka izsūtīs tikai pēc nodrošinājuma un attiecīgas iemaksas (Ls 1,— par katru maisu) saņemšanas. Lai atvieglotu mēslu saņemšanu, turpmāk mēslus var pieprasīt katrs lauksaimnieks atsevišķi, ja mēslu aizdevuma kopsumma nav mazāka par Ls 50,—.

Pārpratumu novēršanai banka lūdz turpmāk pieturēties pie šādas kārtības: pieteikumu bankai iesniedz un paraksta tā grupas uzticības persona vai arī tā organizācija, atstājot sev pieteikuma norakstu, kurā līdz ar to uzņemas atbildību par mēslu pareizu izdalīšanu, norādot sūtījuma gala staciju un mēslu saņēmēja vārdu, uzvārdu un adresi. Ja pieteikumu iesniedz un paraksta pagasta valde vai arī lauksaimnieku organizācija, tad pieteikumā minēto ziņu pareizību apliecina pagasta valde vai arī šī lauksaimnieku organizācija. Turpretim, ja pieteikumu iesniedz un paraksta atsevišķa persona savā vai arī grupas vārdā, tad pieteikumu blankā minēto ziņu pareizību apliecina pagasta valde. Ja mēslus pieprasa atsevišķa persona tikai sev, bet ne izdalīšanai, tad pieteikumu veidlapa nav obligātoriska, bet sniedzamas visas noteikumos paredzētās ziņas un apliecības. Mēslu pieteicējs (organizācija vai persona, bet ne atsevišķie, pieteikumā uzrādītie mēslu pieprasītāji) arī kārtu visas grupas lietas un ved sarunas un sarakstīšanos ar Zemes banku attiecībā uz visas organizācijas vai grupas dalībniekiem. Pieteikuma iesniedzējam vai parakstītājam jābūt jāpējas, lai pieteikumā minētie mēslu pieprasītāji iesniegtu bankai laikā vajadzīgos dokumentus un izdarītu iemaksas.

Ja izsūtītie mēsli tiek sadalīti starp atsevišķiem lauksaimniekiem citādi, kā tas paredzēts pieteikumā, tad attiecīgai organizācijai vai grupas uzticības personai par to nekavējoties jāziņo bankai un atbildību pret Valsts zemes banku par mākslīgo mēslu pareizu izdalīšanu un parāda laikā atmaksu, kā arī par organizācijas resp. lauksaimnieku grupas uzticības personas rīcību, mākslīgos mēslus saņemot un tos izdalot, uzņemas mākslīgo mēslu ņēmēji uz sevi un tamdēļ Valsts zemes banka nekādus vēlākus iebildumus nepieņems.

Noteikumi, parāda zīmes un pieteikumu blankas saņemamas Valsts zemes bankā un viņas nodaļās. Kancelejas nodevu Ls 2,— banka ņem no katras atsevišķas parāda zīmes.

Parāda nodrošināšana. Mēslu parāda nodrošināšanai paredzēti trīs veidi:

- 1) obligācija,
- 2) kredīthipotēka un
- 3) solidārais galvojums.

Trešais veids, solidārais galvojums, domāts tiem mēslu ņēmējiem, kuri kaut kādu iemeslu dēļ nevar dot bankai pārējās divas drošības.

Visas mēslu parāda zīmes brīvas no zīmognodevas. [Pārgrozījumi un papild-

nājumi rīkojumā par zīmognodevu 4694 („Valdības Vēstnesis“ 1932. g. 272. num.).]

1) **Obligācijas.** Ja mēslu pieteicējam uz viņam piederošām mājām Zemes bankā atrodas obligācija un izsniegtais aizdevums mazāks par obligācijas summu, tad šās obligācijas brīvo daļu mēslu ņēmējs var izlietot kā mēslu parāda nodrošinājumu, ja vien izsniegtais aizdevums kopā ar mēslu parādu nepārsniedz māju 3/4 taksācijas vērtību. Šādā gadījumā mēslu ņēmējs paraksta parāda zīmi kā parādnieks, nodrošinot aizdevumu ar obligāciju. Aizdevumu var nodrošināt tādā pat kārtā arī ar blanko cedētu obligāciju, kurā atbilst bankas prasībām, iesūtīt bankai šo obligāciju līdz ar zemes grāmatu izrakstu. Obligācijas devējs paraksta parāda zīmi tikai sava parāda apmērā.

Piezīme. Izņēmumu gadījumos kā nodrošinājums pieļaujama tiesību iekļāšana. Mākslīgo mēslu aizdevumu ar tiesību iekļāšanu var nodrošināt tikai tie jaunsaimniecību ieguvēji, kuri ir jau apbūvējušies un kuŗu īpašuma vērtība, saskaņā ar Zemes bankas noteikumiem, ir pietiekoša un kuŗu tiesības Senātā nav apstrīdētas.

2) **Kredīthipotēkas.** Aizdevuma nodrošinātājiem ar kredīthipotēku jāievēd zemes grāmatās kredīthipotēka (Lk. kr. 1932. g. 95. num.) Valsts zemes bankai par labu, par summu, ne mazāku, kādu mēslu ņēmējs paliek parādā, noapaļojot kredīthipotēku uz augšu līdz pilniem simts latiem. Ievestā kredīthipotēka zemes grāmatās var būt otrā vai turpmākā vietā, ja parādu kopsumma nepārsniedz 3/4 taksācijas vērtību. Par nekustamas mantas taksāciju mēslu ņēmējs iesūta pagasta valdes apliecību.

Kredīthipotēka var palikt kā pastāvīgs nodrošinājums Zemes bankai uz visiem turpmākējiem mēslu izsniegumiem. Kredīthipotēka dzēšama pēc parāda atmaksas uz kredīthipotēkas devēja lūgumu. Atsevišķiem mēslu pieteicējiem, kuŗi vēlas aizdevumu nodrošināt ar kredīthipotēku, mēslu pieteikumā uz to jānorāda. Zemes banka pēc tam pieteicējam izsūta lūguma blanku zemes grāmatu nodaļai un parāda zīmi.

Minētie dokumenti parakstāmi un apliecināmi līdzšinējā kārtībā pie notāra, miertiesneša vai pagasta valdes. Lūgumu zemes grāmatu nodaļai un parāda zīmi Zemes bankai nosūta tieši parakstu apliecinātājs vai to devējs un šie dokumenti no zīmognodevām un zemes grāmatu kancelejas nodokļa atsvabināti. Kredīthipotēku devēji dod bankai atsevišķu parāda zīmi sava faktiskā parāda apmērā.

3) **Solidārais galvojums.** Mākslīgo mēslu pieteikumu blankās sabiedrības, pagasta valdes vai grupas norāda, kādu drošības veidu paredz dot katrs mēslu ņēmējs. Pieteikumu paraksta mēslu pieteicējs, organizācija vai arī grupas uzticības persona pieteikuma galvā un katrs atsevišķs lauksaimnieks mākslīgo mēslu ņēmējs pieteikuma malā speciāli paredzētā ailē.

Ja kopējā pieteikumā ietilpst mēslu ņēmēji, kuŗi nevar dot bankai obligācijas vai kredīthipotēkas kā nodrošinājumu, tad attiecīgais pieteicējs (organizācija vai persona) paraksta parāda zīmi kā parādnieks, bet šie mēslu ņēmēji kā solidārie galvnieki. Šādā gadījumā organizācijām jāiesūta arī pilnas sapulces vai padomes protokola apstiprināts izraksts par atļauju kredītēties Valsts zemes bankā. Uz grupām pēdējais noteikums neattiecas. Parāda zīmes summu banka atzīst par pietiekoši nodrošinātu, ja uz katra galvnieka zemes īpašnieka kritīs caurmērā aizdevuma daļa, kuŗa nepārsniedz Ls 200,— līdz 22 ha zemes īpašniekam un Ls 400,— virs 22 ha zemes īpašniekam. Mazāka galvnieku skaits — divi.

Kredīthipotēku vai obligāciju devēji kopējā parādā zīmē neparakstās, bet dod bankai atsevišķu parāda zīmi tikai sava faktiskā parāda apmērā.

Mēslu nosūtīšana. Lai palētinātu mēslu transportu, pie mēslu nosūtīšanas būtu vēlamas atsevišķiem mēslu nēmējiem grupētās vairākiem kopā un norādīt, uz kādu staciju mēsli izsūtāmi. Z. M. Labības birojs pie mēslu iekraušanas nosūta pieņemamam uzraudzītājam mēslu saņēmējam (organizācijai vai uzticības personai) rakstisku paziņojumu par mēslu izsūtīšanu. Mēslu pienākšanai gala stacijā jāseko pašam mēslu saņēmējam.

Aizdevumu piedzišana. Aizdevuma nenomaksāšanas gadījumā piedzišanu par visu summu vērs pret vienu vai visiem solidāriem galvniekiem un parādnieku, pēc bankas ieskata, bet no kredīthipotēkas vai obligācijas devējiem aizdevumu piedziņai tikai viņa saņemto mēslu parāda apmērā. Valsts zemes banka.

Meklēt izbeigto personu 1428. saraksts.

- 33605. Akmentīņš Aleksandrs-Ulrihs. 44521/34.
33606. Akulis Broņislavs. 38768/32.
33607. Jansons Indriķis-Gustavs. 44539/34.
33608. Johansons Eiza. 44540/34.
33609. Jurevičs Voldemārs. 43115/34.
33610. Meiris Jevdokija. 44552/34.
33611. Rabša Konstantīns. 44561/34.
33612. Reinsners Arturs. 44375/34.
33613. Reinsners Arturs. 44559/34.
33614. Silkalns Voldemārs. 43971/34.
33615. Spalva Zanders. 44556/34.
33616. Zvīgulis Mārtiņš. 41253/33.
33617. Teteris Rūdolfs. 43976/34.

33618. Tīde Arturs Andrejs. 44573/34.
33619. Vileitis Vladislavs. 44575/34.
Rīgā, 1934. g. 16. novembrī.
Kriminālās polic. pārvaldes priekš. G. Tīfentāls.
Darbvedis Hūns.

Māksla.

Nacionālā opera. Trešdien, 21. novembrī, ballets „Gulbju ezers”. Piedalās H. Tangijeva-Birzniece, E. Pfeifere, O. Lēmanis, T. Šmite un visa balleta trupa. Dirģents Jānis Kalniņš. Studentiem, skolniekiem un karavīriem pusceļas. — Ceturtdien, 22. novembrī, „Madame Butterfly”. Galvenās lomās L. Blūmentāle, H. Lūse, A. Priednieks - Kavara, A. Verners, R. Pelle u. c. Dirģents Rūdolfs Vanags. Studentiem, skolniekiem un karavīriem pusceļas. — Piektdien, 23. novembrī, „Toska”, par tautas izrāžu cenām, dirģenta Napoleone Annovaci vadībā. Galvenās lomās M. Brechmane-Stengele, N. Vasiljevs, A. Kaktiņš. — Sestdien, 24. novembrī, „Zelta meistariene”.

Nacionālās operas kultiņfilma. Trešdien, 21. novembrī, pulksten 17.30, par labu Brīvības piemineklim: 1) Jaunākā Latvijas kronika, 2) Balto ziloņu zeme — Siama, 3) Stalagmitu alu noslēpumi, 4) komēdija. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta. Kasas atvēršanas stundu pirms izrāžu sākuma.

Nacionālais teātris. Trešdien, 21. novembrī, pulksten 19.30 „Dvēseļu putenis”. Parastās pusceļas. — Ceturtdien, 22. novembrī, pulksten 17 Franču licejam par labu „Krišus Laksts”. — Piektdien, 23. novembrī, pulksten 19.30 Teodora Lāča viesizrādē par lētām cenām „Sīranō de Beržeraks”. — Sestdien, 24. novembrī, pulksten 19.30 lētā izrādē „Krišus Laksts”.

Dalles teātris. Trešdien, 21. novembrī, pulksten 19.30 tautas izrādē „Dzimitene”. — Ceturtdien, 22. novembrī, pulksten 19.30 tautas izrādē „Karogs aicina”. — Piektdien, 23. novembrī, pulksten 19.30 tautas izrādē „Monmartra vijolīte”.

LTA iekšzemes ziņas.

Rīgā, 20. novembrī. Ministru prezidents Dr K. Ulmanis Liepājas latviešu biedrībai jaunā nama spāņu svētkos nosūtījis sekojošu telegramu:

„Lai staltais nams būtu par gaišu, spēcinošu vienības simbolu, kas arvien mūs stiprina latviskā garā, domās un darbos.”

Liepājas latviešu biedrības priekšnieks Šneiders atsūtījis valdības galvam šādu pateicības telegramu:

„Ar izjustu pateicību un patiesu prieku Liepājas latviešu biedrība saņēma Jūsu apsveikumus un novēlējumus. Jaunais nams stāvēs Liepājas centrā kā bāka, no kuras izstaro latvju tautā gaismas un dzimtenes mīlestības uguns. Vīrs šī nama mūžīgi plīvos sarkan-balt-sarkanais karogs un tajā mūžīgi mājās 15. maija gars.”

Ministru prezidents un ārlietu ministrs Dr K. Ulmanis nosūtījis pāvesta valsts sekretāram kardinālam Pačelli sekojošu līdzjūtības telegramu:

„Dziļi skumdināts viņa ekselences kardināla Pjetro Gaspari nāves gadījumā, lūdzu Jūsu ekselenci pieņemt mūsu valdības vissirsnīgākos līdzjūtības apliecinājumus, kuriem es pievienoju personīgi.”

Francijas sūtnis Latvijā Tripjē, kas pašreiz neatrodas Rīgā, piesūtījis Ministru prezidentam un ārlietu ministram Dr K. Ulmanim sekošu apsveikumu valsts svētkos:

„Latvijas nacionālos svētkos lūdzu pieņemt vissirsnīgākos un draudzīgākos novēlējumus Latvijai līdz ar maniem visizjūtīgiem augstcieņš apliecinājumiem jums personīgi.”

Ministru kabineta sēdē 20. novembrī valdības deleģācijas dalībnieki Tallinā un Kauņā ziņoja par 18. novembra svinībām kaimiņu valstīs. Bez tam Ministru kabinets izlēma vairākus sīkus tekošus jautājumus.

K U R S I.

Rīgas biržā 1934. gada 21. novembrī.

Devīzes:

Table with exchange rates for various currencies: 1 Amerikas dollars 3,03-3,15; 1 Anglijas mārciņa 15,30-15,60; 100 Francijas franku 20,21-20,41; 100 Beļģijas belgu 72,05-72,80; 100 Šveices franku 99,95-100,95; 100 Itālijas liru 26,40-26,90; 100 Zviedrijas kronu 80,00-82,00; 100 Norvēģijas kronu 78,00-80,00; 100 Dānijas kronu 69,00-71,00; 100 Austrijas šilīnu 61,00-63,00; 100 Čehoslovākijas kronu 12,70-13,10; 100 Holandes guldeņu 207,60-209,60; 100 Vācijas marku 123,00-123,80; 100 Somijas marku 6,70-7,00; 100 Igaunijas kronu 84,50-86,50; 100 Polijas zlotu 57,80-59,00; 100 Lietavas litu 51,70-52,10; 100 Dancijas guldeņu 101,00-103,00.

Vērtspapīri:

Table with bond rates: 6% Zemes bankas ķīlu zīmes 99-100; 8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96-97.

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Role. Zvērināts biržas mākeris M. Okmiāns.

Redaktors M. Ārons.

Stesu sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civildodaļa

atklātā tiesas sēdē 1934. g. 30. oktobrī, izklausi Dore Kārklīns-Krūmiņš lūgumu atzīt bezvēstis prombūtnē esošos Jāni, Kārli-Robertu un Mārtiņu-Vilhelmu Friča d. Kārklīns-Krūmiņš par mirušiem, nolēma: atzīt par mirušiem bezvēstis prombūtnē esošos Jāni Kārklīnu-Krūmiņu, dzim. 1894. g. 29. augustā, Kārli-Robertu Kārklīnu-Krūmiņu, dzim. 1898. g. 19. janv. un Mārtiņu-Vilhelmu Kārklīnu-Krūmiņu, dzim. 1895. g. 23. aug.

Rīgā, 1934. g. 7. novembrī. 22606r L. 1074-11 Priekšsēd. b. B. Cīrulis. Sekretārs P. Birkens.

Liepājas apgabaltiesas civildodaļa, saskaņā ar Civiltroc. nolik. 1575. p., paziņo, ka šīs tiesas 1934. g. 6. decembra atklātā tiesas sēdē nolāsis 1933. g. 11. aprīlī, Varšavā mirušā Kārļa-Viktora Blunka testamentu.

Liepājā, 1934. g. 14. novembrī. 23681r L. 857m/34 Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Spekis.

Izlabojums.

„Valdības Vēstneša” š. g. 255. num. 5. lapp. 3. un 4. stāvē ievietotais Liepājas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodalās sludinājums par Mozum Gersonam piederošās firmas reģistrāšanu izlabojams tādejādi, ka pēdējais teikums jālasa: uzņēmuma darbība atklāta apm. 1913. gadā. 23974

Izlabojums.

„Valdības Vēstneša” š. g. 255. num. 5. lapp. 3. un 4. stāvē ievietotais Liepājas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodalās sludinājums par Zāmelim Berkam-Bergam piederošās firmas reģistrāšanu izlabojams tādejādi, ka firmas īpašnieks nav vis „Zāmelis” bet gan „Zāmelis” Berks-Bergs. 23975

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 183. num. ierakstīta firma „Genochs Vulfsons”, kuras īpašnieks Genochs Vulfsons, dzim. Daugavpilī 1896. g., dzīvo Daugavpilī, Saules ielā 37. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Rīgas ielā 32; darbības nozare: manufaktūras preču tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23339

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 184. num. ierakstīta firma „Meiers Muravins”, kuras īpašnieks Meiers Muravins, dzim. Gūvā 1884. g. 12. janv., dzīvo Daugavpilī, Rīgas ielā 42/44. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Rīgas ielā 38; darbības nozare: manufaktūras preču tirgotava;

uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23338

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 185. num. ierakstīta firma „Movša - Arons Lazarovs”, kuras īpašnieks Movša Arons Lazarovs, dzim. Krievijā, Polockā 1882. g., dzīvo Daugavpilī, Iebraucamā ielā 51. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Iebraucamā ielā 51; darbības nozare: desu darbnīca un tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. Nodaļa Rīgā, Avotu ielā 1/3. 23337

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 186. num. ierakstīta firma „Movša Majevs”, kuras īpašnieks Movša Majevs, dzim. Krievijā, Drisā 1879. g., dzīvo Daugavpilī, Iebraucamā ielā 70. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Iebraucamā ielā 70; darbības nozare: ādu tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23336

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 187. num. ierakstīta firma „Ābrāms-Iechoks Garbers”, kuras īpašnieks Ābrāms Iechoks Garbers, dzim. Daugavpilī, 1883. g. 23. augustā, dzīvo Daugavpilī, Miesnieku ielā 61/63. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Miesnieku ielā 61/63; darbības nozare: manufaktūras tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23335

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 188. num. ierakstīta firma „Leibs Kochkovskis”, kuras īpašnieks Leibs Kochkovskis, dzim. Daugavpilī, 1879. g. 26. decembrī, dzīvo Daugavpilī, Saules ielā 41. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Saules ielā 41, atrodas desu darbnīca un tirgotava un Daugavpilī, Krasta ielā 15 — krāsno podiņu darbnīca; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23333

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 189. num. ierakstīta firma „Joselis-Sevels Markons”, kuras īpašnieks Joselis Sevels Markons, dzim. Polijā,

Viņā 1877. g., dzīvo Daugavpilī, 3. janvāra ielā 55. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, 3. janvāra ielā 55; darbības nozare: dāmu apģērbu darbnīca; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23332

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 190. num. ierakstīta firma „Rocha-Pesa Rozenbergs”, kuras īpašniece Rocha-Pesa Rozenbergs, dzim. Gelfands, dzim. Daugavpilī, 1893. g. 10. janvārī, dzīvo Daugavpilī, Cietokšņa ielā 56. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Sakņu ielā 2; darbības nozare: koloniālpreču tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. 23331 Sekr. p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 191. num. ierakstīta firma „Vulf Klackins”, kuras īpašnieks Vulf Klackins, dzim. Daugavpilī, 1878. g. 8. jūl., dzīvo Daugavpilī, Virsnieku ielā 96/98. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Rīgas ielā 37, atrodas galanterijas preču tirgotava un Daugavpilī, Virsnieku ielā 96/98 birstu darbnīca; tirgotavas darbība atklāta 1920. g. 1. janvārī un darbnīcas — 1922. g. 1. janv. Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. 23330 Sekr. p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 192. num. ierakstīta firma „Lipmanis Civjāns”, kuras īpašnieks Lipmanis Civjāns, dzim. Daugavpilī, 1871. g. dzīvo Daugavpilī, Zaļā ielā 16. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Cietokšņa ielā 46; darbības nozare: sīkju sāls un petrolejas tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23329

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 193. num. ierakstīta firma „M. Muravičs”, kuras īpašniece Maša Muravičs, dzim. Aizenbergs, dzim. Krievijā, Drisā 1886. g., dzīvo Daugavpilī, Rīgas ielā 34. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Rīgas ielā 34; darbības nozare: galanterijas preču tirgotava, uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23328

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 194. num. ierakstīta firma „Zāra-Kuna Brezs”, kuras īpašniece Zāra-

Kuna Brezs, dzim. Malks, dzim. Daugavpilī, 1875. g., dzīvo Daugavpilī, Virsnieku ielā 102. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Iebraucamā ielā 59; darbības nozare: veļas tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. 23327 Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 195. num. ierakstīta firma „Viktors Golubeckis”, kuras īpašnieks Viktors Golubeckis, dzim. Polijā, Vidzi pagastā 1890. g. 7. janvārī, dzīvo Daugavpilī, A. Pumpura ielā 22. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, A. Pumpura ielā 22; darbības nozare: vīnu, koloniālpreču un grāmatu tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1910. g. Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 196. num. ierakstīta firma „Dažādu preču tirgotava, Haims Kroms”, kuras īpašnieks Haims Kroms, dzim. Preiļos, 1904. g., dzīvo Rēzeknē, 15. maija ielā 69-a. Uzņēmums atrodas Rēzeknē, 15. maija ielā 69; darbības nozare: dažādu preču tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1931. g. 2. janvārī. Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. 23325 Sekr. p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 197. num. ierakstīta firma „Brāļi Frami”, kuras personigie atbildīgie biedri: 1) Šloma Frams, dzimis Līvānos 1902. g. 15. sept., 2) Hiršs-Bers Frams, dzimis Līvānos 1908. g. 1. maijā, un 3) Leibs Frams, dzimis Līvānos, 1917. g. 10. jūn., visi dzīvo Līvānos, Rīgas ielā 218. Sevīški pilnvarotī pārstāvēt sabiedrību Šloms, Hiršs un Leibs Frami. Sabiedrības sēdekļis atrodas Līvānos, Rīgas ielā 218; darbības nozare: manufaktūras un vilnas lakatu tirgotava; sabiedrība nodibināta 1934. g. 4. septembrī un tad pat atklāta sabiedrības darbība. Ar Līvānu pilsētas bāriņtiesas 1930. g. 10. marta lēmumu par mazgadīgo Leib Framu iecelta aizbildniecība; aizbildne Beila Frams, dzīvo Līvānos, Rīgas ielā 218. 23324

Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 19. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 198. num. ierakstīta firma „Joselis Goldbergs”, kuras īpašnieks Joselis Elija Goldbergs, dzim. Rēzeknē, 1878. g. maijā, dzīvo Rēzeknē, Liepājas ielā 16. Uzņēmums atrodas Rēzeknē, Tīrgus laukumā

63; darbības nozare: manufaktūras un dažādu preču tirgotava; uzņēmuma darbība atklāta 1920. g. 23323

Daugavpilī 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 20. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 199. num. ierakstīta firma „Buņins Lins un Manka Sperliņš”, kuras personigie atbildīgie biedri: 1) Buņins Lins, dzimis Krāslavā, 1870. g., dzīvo Krāslavā, Domes ielā 3, 2) Manka Sperliņš, dzim. Krāslavā, 1905. g. 1. janvārī, dzīvo Krāslavā, Miesnieku ielā 46. Sevīški pilnvarotī pārstāvēt sabiedrību Buņins Lins un Manka Sperliņš. Sabiedrības sēdekļis atrodas Krāslavā, Miesnieku ielā 46; darbības nozare: lopu uzpirkšana; sabiedrība nodibināta 1934. g. 6. septembrī un tad pat atklāta sabiedrības darbība. Daugavpilī, 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. 23322 Sekr. p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nodala, uz tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 23. oktobrī nodalās reģistrā „A” ar 200. num. ierakstīta firma „Markuss Tagers”, kuras īpašnieks Markuss Tagers, dzim. Rēzeknē 1908. g. 30. janv., dzīvo Rēzeknē, Nikodema Rancana ielā 18. Uzņēmums atrodas Rēzeknē, Franča Trasuna ielā 48; darbības nozare: lauksaimniecības ražoju uzpirkšana un tālākpārdošana; uzņēmuma darbība atklāta 1934. g. 4. janvārī. 23321

Daugavpilī 1934. g. 14. nov. Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1934. g. 5. jūlija tiesas pavēles spriedumu Cīpas Mincs apsūdzībā pēc Sodū lik. 235. p., par netīrbu gaļas veikalā, Marijas ielā 28, š. g. 9. jūlijā, atzīts par vainīgu un sodīts ar Ls 20,— vai maksātnespējas gadījumā ar 6 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā. Rīgā, 1934. g. 14. novembrī. 1659/34. 23789b Miertiesnesis R. B i l m a n i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1934. g. 3. augusta tiesas pavēles spriedumu Hugo-Edmunds Marienfelds, apsūdzībā pēc Sodū lik. 236. p. 1. d., par sabojājušos dūmu desu glabāšanu pārdošanai skārni Slokas ielā 38, š. g. 27. jūlī, atzīts par vainīgu un sodīts ar Ls 20,— vai maksātnespējas gadījumā ar 6 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā. Rīgā, 1934. g. 14. novembrī. 1687/34. 23788b Miertiesnesis R. B i l m a n i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1934. g. 16. jūlija tiesas pavēles spriedumu Cīpa Mincs, apsūdzībā pēc Sodū lik. 236. p. 1. d., par tirgošanu ar bojātām koferdesām tirgotavā Marijas ielā 28, š. g. 8. jūn., atzīts par vainīgu un sodīts ar Ls 15,— vai maksātnespējas gadījumā ar 4 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā. Rīgā, 1934. g. 14. novembrī. 23791 Miertiesnesis R. B i l m a n i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1934. g. 16. jūlija tiesas pavēles spriedumu Zelmas Martinsons ap-

sūdzībā pēc Sodū lik. 235. p., par tirgošanu ar netīru (ar kūts mēsliem) pilnpienu, tirgotavā, Daugavgrīvas ielā 32 š. g. 2. jūlijā, atzīts par vainīgu un sodīts ar Ls 10,— vai maksātnespējas gadījumā ar 3 dienām aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā. 23790 Rīgā, 1934. g. 14. novembrī. Miertiesnesis R. B i l m a n i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1934. g. 30. jūlija tiesas pavēles spriedumu Ilza Mukts dzīv. Līvānu pag. „Apuļi” mājā, apsūdzībā pēc Sodū lik. 236. p., par tirgošanu ar medu, kas saturējis vairāk par 22% ūdens, š. g. 9. jūlī, atzīts par vainīgu un sodīts ar Ls 25,— vai maksātnespējas gadījumā ar 1 nedēļu aresta. Spriedums stājies likumīgā spēkā. Rīgā, 1934. g. 14. novembrī. 1659/34. 23789b Miertiesnesis R. B i l m a n i s.

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis, saskaņā ar Sodū lik. 239. p., izsludina, ka ar viņa 1934. g. 27. jūlija tiesas pavēles spriedumu Cī

